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SERVICIOS PERSONALES $347,303,607.00 $85,336,804.36 $432,640,411.36 $430,496,600.84 $421,331,210.81 $2,143,810.52

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emisién de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$160,153,610.71

$95,140,439.25
$33,826,387.56
$56,223,169.48
$1,960,000.00
$5,303,828.91
$2,467,200.34

$115,523.00
$15,200.00

$1,053,367.57

$277,663.00
$543,004.00
$500,818.00

$331,053.00

$14,796,516.37
$6,122,403.00
$1,268,389.50
$916,211.59

$300,118.39
$2,915,100.29

$177,600.00
$1,907,996.60
$289,900.00
$898,797.00
$1,623,865.00

$0.00
$1,623,865.00
$1,616,329.00
$1,376,849.00

$93,308.00

$11,603,820.57

$4,740,889.97
-$4,192,788.61
$72,959,718.31
$225,164.12
$400,411.45
-$96,795.84

$35,068.10
-$4,203.02

$25,391.39

$233,644.76
$114,883.88
$118,978.58

-$26,556.40

$2,404,796.17
-$3,321,030.75
-$14,526.27
-$116,561.53

$214,871.80
$4,220,023.35

$1,972.00
-$1,284,146.12
-$13,684.84
$2,717,878.53
$788,677.50

$484,000.00
$304,677.50
$145,817.06
$161,453.85

$0.00

$171,757,431.28

$99,881,329.22
$29,633,598.95
$129,182,887.79
$2,185,164.12
$5,704,240.36
$2,370,404.50

$150,591.10
$10,996.98

$1,078,758.96

$511,307.76
$657,887.88
$619,796.58

$304,496.60

$17,201,312.54
$2,801,372.25
$1,253,863.23
$799,650.06

$514,990.19
$7,135,123.64

$179,572.00
$623,850.48
$276,215.16
$3,616,675.53
$2,412,542.50

$484,000.00
$1,928,542.50
$1,762,146.06
$1,538,302.85

$93,308.00

$170,548,614.28

$99,547,798.22
$29,391,854.95
$128,823,169.27
$2,185,164.12
$3,695,182.76
$1,570,949.09

$64,508.54
$0.00

$685,544.59

$342,199.20
$361,307.16
$482,468.00

$188,206.18

$13,415,420.45
$2,728,059.11
$949,161.81
$195,670.49

$307,300.71
$6,227,213.28

$1,972.00
$191,741.66
$153,468.00
$2,660,833.39
$1,696,893.50

$396,000.00
$1,300,893.50
$666,509.86
$606,475.24

$0.00

$170,548,614.28

$90,382,408.19
$29,391,854.95
$128,823,169.27
$2,185,164.12
$3,695,182.76
$1,570,949.09

$64,508.54
$0.00

$685,544.59

$342,199.20
$361,307.16
$482,468.00

$188,206.18

$13,415,420.45
$2,728,059.11
$949,161.81
$195,670.49

$307,300.71
$6,227,213.28

$1,972.00
$191,741.66
$153,468.00
$2,660,833.39
$1,696,893.50

$396,000.00
$1,300,893.50
$666,509.86
$606,475.24
$0.00

$1,208,817.00

$333,531.00
$241,744.00
$359,718.52
$0.00
$2,009,057.60
$799,455.41

$86,082.56
$10,996.98

$393,214.37

$169,108.56
$296,580.72
$137,328.58

$116,290.42

$3,785,892.09
$73,313.14
$304,701.42
$603,979.57

$207,689.48
$907,910.36

$177,600.00
$432,108.82
$122,747.16
$955,842.14
$715,649.00

$88,000.00
$627,649.00
$1,095,636.20
$931,827.61
$93,308.00
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EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $7,500.00 $0.00 $7,500.00 $0.00 $0.00 $7,500.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA $93,672.00 -$12,874.79 $80,797.21 $17,796.62 $17,796.62 $63,000.59

ACTIVOS INTANGIBLES \ g $45,000.00 -$2,762.00 $42,238.00 $42,238.00 $42,238.00 $0.00
Total del Gasto $370,644,146.28 $89,076,506.54 $459,720,652.84 /_3449;9-70,607.41 $440,805,217.38 $9,750,045.41
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